
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii gemeenteVeldhoven

Raadsbesluit

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

16.065 I 16bs00390 
12 juli 2016

keuzenota raad over het zwembad

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien de keuzenota van burgemeester en wethouders van 31 mei 2016, nr. 16.064

overwegende dat het behouden van zwemwater binnen de gestelde kaders niet 
mogelijk is

gelet op de in de keuzenota vermelde argumenten

b e s l u i t :

1. Geen aanpassing doen in de gestelde kaders, waardoor het zwembad op 
(korte) termijn gesloten moet worden;

of

2. De gestelde kaders bij te stellen en als volgt te formuleren:
1. In Veldhoven publiek toegankelijk duurzaam zwemwater behouden, 

primair gericht op de doelgroep jeugd, ouderen en verenigingsleven, 
waarbij het recreatiebad kan vervallen en functioneel zwemwater
gerealiseerd moet worden dat aansluit op de omvang van Veldhoven;

2. Privatisering van het zwembad is uitgangspunt, waarbij de zeggenschap 
van de gemeente beperkt is en er ruime exploitatiemogelijkheden zijn 
voor een private partij;

3. Voor het behoud van publiek toegankelijk zwemwater wordt rekening
gehouden met een structurele last die minimaal een half miljoen euro
hoger uitvalt dan in de begroting staat, waarbij wordt ingestoken op
een langdurige zwembadoplossing (20 of 45 iaar).

4. Het behouden van een zwemvoorziening in Veldhoven is belangrijker 
dan het vooraf bepalen van een gewenste locatie;

5. Regionale afstemming biedt kansen, mits deze kan bijdragen aan het 
realiseren van levensvatbare zwemactiviteiten op lokaal dan wel 
regionaal niveau.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 12 juli 2016



mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

drs. J.M.L.N. Mikkers 
voorzitter

♦♦♦4 

2 7 2


	Raadsbesluit

